(Eredetije papirou, az örmúnyesi báró Fiátlr család levéltárában. 
Szöveg alatt papírral fedett nagy pecsét. Acta Traiisilvanica fasc. III. T.)

211.

1559. május 16-án.

Nos Isabella Dei gracia liegt ua Hungariq Dalmaciq 
Croatie etc. Memoriq commendamus per presentes. Quod M e
lis nőst er Egregius petrus Daman, Castellanus districtus nostri 
Karansobes, in sua, ac Egregy Ladislai gaman fratris sui vte- 
rini nominibus et in porsonis nostram personaliter veniendo 
in presenciam per módúm protestacionis et prohibicionis nobis 
siguificare curauit in bűne módúm. Qualiter Nobiles franciscus 
et georgius gaman, ac puella Barbara, fiba Nobilis quondam 
Kyncb, fili§ olim Andrec gaman, Nescitur quibus respectibus 
ducti Totalem porcionem ipsorum exponencium possessiona- 
riam in possessione Benczyncz vocata, in Comitatu Hwniadi- 
ensi existente habitant, apud se retinuissent, nec eandem ipsis ad 
sepissimas eorundem repeticiones reddere et resignare voluis- 
sent, fructus et quaslibet vtilitates eiusdem pro se ipsis a certis 
aunis percipiendo in preiudicium et damnum ipsorum exponen
cium manifestum. Ynde facta huiusmodi protestacione dictusPe-
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trug gaman in sua, ac dicti fratris sui Nominibus et personis, an
notates franciscum et Georgium gaman, ac puellam Barbaram 
a detencione et ampliori conseruacione, ac sibi ipsis vsurpacione 
prescript^ porcionis ipsorum possessionarQ in dicta posses
s io n  Benczyncz vocata babit§ vsuque fructuum et quarumli- 
bet vtilitatum percepcione seu percipii'actione prohibuit con- 
tradicendo, et contradixit probibendo publice et Manifeste 
coram Nobis, liarum nostrarum vigore et testimonio literarum 
Datum Albe Gywle decima sexta die mensis May, Anno 
domini Millesimo quingentesimo quinquagesiino Nono.

(Eredetije a Sombory os. Itárában. Szöveg alatt pecsét.)

212 .

1559. junius 2-án.

Sacra Maiestas Beginalis Domina domina princepsque 
Nostra Naturális perpetuo Nobis cleineutissima, Fidelium 
Seruitiorum nostrorum in gratiam maiestatis vestre S. liumil- 
limam ac perpetuum Commendationem, Nouerit Maiestas 
vestra S. Quod Nos literas maiestatis vestre, S. admonitorias 
pro Egregys dominis Petro gaman, C a s t e l l a n i  d i s t r i c -  
t u s  maiestatis vestre S. d e  m i b á l d  ac Ladislao Similiter 
gaman, Fidelium maiestatis vestre S. confectas et emaunatas 
Nobisque preceptorias Ioquentes et directas, Summa Gum re- 
uerencia et subiectione recepimus Inbec verba, Isabella dei 
gratia Regina Hungarie Dalmatic Croatie etc. Fidel ibus no- 
stris Egregys Francisco Motuoky et Ladislao Floka, Salufem 
et gratiam, Exponitur Maiestati nostre in personis fidelium 
nostrorum, Egregiorum Petri gaman, Castellani d i s t r i c t u s  
nostri de m i h a l d  ac Ladislai similiter gaman, fratris eius- 
dem vterini, filiorum videlicet Egregy Quondam Nicolai, lily 
olim georgy gaman, Qualiter Ipsi Cum nobile Francisco filio 
Andreq filio prefati olim georgy gaman, fratre Ipsorum con- 
diuisionale, in totali portioné Ipsorum possessionaria, In pos- 
sessione B e n c z y n c z  vocata in Comitatu hwnyadiensi exi
stente habita, Ipsos exponentes cum prefato Francisco gaman 
aequali Jure fraternali concernente, dinisionem facéré, et por
tionéin eiusdem ex cadem provenire debentem medio vesfri
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pro se rehabere velleut iure regni requirente, pro eo fidelitati 
vestre haruin serie firmiter Committimus et Mandamus, Qua- 
tinus acceptis presentibus, sub oueribus Alias in talibus ob- 
seruari solitis, simul ad prefatuin Franciscum gaman accedendo 
admoncatis eundem, dicatisque et Committatis eidem verbo 
nostro et fily nostri Serenissimi regio, vt Ipse prescriptam por- 
tionem Ipsorum exponentium possessionariuin eisdem de pre- 
scripta portioné possessionaria In prefata possessione Ben- 
cziucz, in iám fato Comitatu Hwniadiensi existente liabita 
provenire debentem excidere et extradare debeat et teneatur,
Qui si fecerit, Bene Quidem, Alioquin Euocetis Eundem ad 
decimum Quintum diem, a die buiusmodi admonitionis Ipsi ex- 
binc,fiendae Computando in Curiam nostram Reginalem, no- 
stram scilicet in presentiam, Kationéin super premissis Reddi- 
turum efficacem, Certificando eundem rbidem (igy) Quod siue 
Ipse termino in predicto Coram Nobis Compareat, siue non 
Nos ad partis Comparentis instanciám Id faciemus in premis
sis. Quod Juris dictauerit ordo, et post hec vos huiusmodi ad- 
monicionis euocationis et Gertificationis Seriem, Cum Arnmo- 
niti euocati et Certificati nomine, vt fuerit expedieus Terminum 
ad predictum Nobis fide nostra mediante fideliter rescribatis, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Albae gywlo 
decima sexta die rnensis may. Anno domini Millesimo Quin-máj. 16-án 
gentesimo Quinquagesimo Nono, Ynde nos mandatis maiesta- 
tis veslre In omnibus semper obedire volentes et satisfacere vt 
tenemur, ad ea Que in scriptis maiestatis vestre S. literis con- 
tiuebautur suo modo fideliter exequentes et debite peragentes) 
die dominica prima post Trinitatis, simul ad prefatum Francis-máj. 28-án 
cum gaman accedere, admonuimus eundem, diximusque et Com- 
misimus eidem verbo maiestatis vestre S. et fily maiestatis vestre 
Serenissimo regio, vt ipse prescriptam portionéin Ipsorum ex- 
ponentium possessionariam eisdem de prescripta portioné pos
sessionaria in prefata possessione Benczincz, in Jam lato Co
mitatu bunyadiensi existente liabita provenire debentem, exci
dere et extradare debeat et teneatur, Qui nolluit facéré, séd 
liuiusmodi admonitioni Contradictionis velamine obstetit. Ob- 
lioc nos euocauimus eundem ad decimum Quintum diem, a die 
buiusmodi admonitionis Ipsi exbinc fiende Computando in

2 8 2 OKLEVELEK

Curiam Maiestatis vostro S. regmalom, vestram scilicet in pre- 
sentiam Itationem super premissis redcliturum efficacem Cer- 
tificaudo eundem Ibidem, Quod Siue Ipse termino in predicto 
Coram maiestate vestra S. Compareat Siue non, Maiestas 
vcstra S. ad partis comparentis Instantiam Id faciet In pre
missis, Quod Juris dictauerit ordo, et post hoc nos liuiusmodi ad- 
monitionis euocationis et Certificationis seriem, Cum Ammo- 
niti, euocati et Certificate nomine, vt fuerit expeditus Termi- 
num ad predictum Maiestati vestre ,S. fide nostra medianto 
íideliter reseribendam duximus. Datum ex Karansebes sexto 
die huiusmodi admonitionis, euocationis et Certificationis pro- 
missarum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quimpia- 
gesimo nono.

Eiusdem Maiestatis vestre S.
tideles et perpetui Soruitores 

Franciscus Motnoky et 
Ladislaus Floka.

( K í v ü l : Sacre domine domine Isabelle dei gratia Hungarie, Dal- 
matie, Croatie, etc. Maiestati Reginali, domine domine principique uos- 
tre uaturali perpetuo nobis clementissime.)

(Hátirat: 1559. Die dominico proximo ante viti et Modesti marty- 
rum Albe Julie petrus gaman in sua ac Ladislai gamaii f'ratris sui perso- 
nis, in causa infraseripta coram domino Beuerendo comparuit, llemissa 
ad Judicium.)

(Oldalvást: 1560, feria quinta in festő prisce virginis pro A. galdi, 
pro J. Wesselen, séd quia in alio comitatu execucio facta, non vbi bona 
existunt, ideo condescensa.)

(Eredetije szakadozott papíron, a Sombor}- család levéltárában. 
Szöveg alatt két apró pecsét zöld viaszban, melynek másodika egy szép 
gemmának lenyomata.)

213.
1560. januar 23-án.

Joannes Secundus dei gracia clectus Ilex Hungarie 
Dalmacie Croacie etc, fideiibus nostris Egregys et Nobilibus 
Petro daniel Nicol ao dedaczy de dedacz Michaeli Pysky de 
Pysk Blasio de Thomffa georgio Bachy de Bach, Balthasare 
et Valentino Kemendy, Nicolao Bodoghfalwy et Ladislao 
gywrgycze de Zenthymre, Salutem et gráciám Exponitur Maié-

stati nostro in personis fidelium nostrorum Egregiorum Petri 
et Ladislai gaman de Kalowa íiliorum videlicet Egregy eon- 
dam Nicolai gaman fily olim georgy gaman, Qualiter ipsi cum 
Nobilibus francisco et georgio gaman filys Andree fily olim 
prefati georgy gaman fratribus ipsorum in totali porcione ip- 
sorum possessionaria in possessione Benczyncz vocata in comi- 
tatu Hwnyadyensi existente habita Ipsos exponentes cum pre- 
fatis francisco et georgio gaman equali Jure concernente ot 
bactenus Indiuisa medio vestri diuisionem facéré et porcio- 
nem ipsis ex eadem prouenire debentem pro rata parte Ipso
rum pro sese rebabere vellent Jure Ilegni Requirente pro eo 
fidelitati vestre barum serie firmiter committimus et Manda
mus, Quatenus Acceptis presentibus Sub oneribus alias in ta- 
libus obseruari solitis Simul vei duó vestrum erga prefatos 
francisciun et georgium gaman Accedendo Qui Si personaliter 
Reperiri poterint eosdem ibidem personaliter alioqui de domi- 
bus babitacionis Sew solitis eorum Residences ipsorum Am- 
moncatis eosdem dicatisque et commitatis eisdem verbo nostro 
Regio vt ipsi prescriptaiii diuisionem in ante fata porcione 
possessionaria in possessione Benczyncz babita a d m i d e r  o 
(értsd: admittere) ac porcionem dictorum exponencium ex 
eadem prouenire debentem extradare et Excidere debeant et 
teneantur, Qui si fecerint, Bene quidem alioqui euocetis eos
dem ad octauum diem termini futurorum Judiciorum pro do- 
minis Nobilibus Transyluaniensibus proxiine celebrandorum 
in Curiam nostram Regiarn, Nostram scilicet in presenciam, 
Racionem superinde Reddituros, Certificando Nibilominus 
eosdem Ibidem vt siue Ipsi termino in prenotato coram No
bis compareant sive non Nos ad partis compareutis Instan
ciám id faciemus in premissis Quod Juris erit ordo, et postbec 
vos buiusmodi Ammonicionis Euocacionis et Certificacionis 
vestre Seriem vt fuerit expedite Nobis terminum ad predic- 
tum fide vestra mediante rescribere debeatis et teneamini se- 
cus non facturi presentibus perlectis Exbibenti Restitutis Da
tum Albe Julie feria Tercia proxima Ante festum Conuersio- 
nis Beati pauli Apostoli Anno domini Millesimo Quingente- 
simo Sexagesimo.